
• Atraktivní peněžité ceny

• Možnost získání ceny veřejnosti 

• Slosování o další hodnotnou cenu

• Zvláštní ocenění vybrané fotografie nebo souboru 
sdružením Člověk a víra

• Možnost bezplatné účasti na fotografickém workshopu 

• Účast na prestižní výstavě fotografií na Velehradě 
a dalších místech

• Účastníci soutěže obdrží speciální „Press karty“, s nimiž 
mohou nahlédnout i do zákulisí velehradských oslav

Šestnáctý ročník oslav státního svátku Dne slovanských věrozvěstů 
sv. Cyrila a Metoděje na Velehradě s sebou opět přináší bohatou 
nabídku kulturních, společenských a sportovních aktivit. Část pes-
trého programu je zaměřena také na oblast fotografie. Dokladem 
toho je fotografická soutěž pro děti, fotografický workshop a řada 
tematických výstav. Již podeváté je vyhlášena  Fotografická soutěž 
Velehrad 2015.

Pozvánka k účasti - jak a proč se do soutěže přihlásit?
Fotografická soutěž Velehrad 2015 je otevřena všem návštěvní-
kům Dnů lidí dobré vůle, kteří se na Velehrad vypraví s fotoapa-
rátem.
Je určena zájmovým fotografům, studentům středních a vysokých 
škol zaměřených na výtvarnou tvorbu a fotografii, ale především 
široké veřejnosti. 

Je to snadné. Vaše fotografie stačí jednoduše v elektronické 
podobě vložit na stránky soutěže
Pokud se chcete o své zážitky a vzpomínky v podobě fotografií po-
řízených při návštěvě Velehradu podělit s dalšími lidmi a zároveň 
se zúčastnit soutěže o atraktivní ceny, stačí jednoduše snímky 
v elektronické podobě vložit na stránky http://www.velehrad.eu/
dny-lidi-dobre-vule/. Každý účastník soutěže bude automaticky 
zařazen do slosování o digitální SLR fotoaparát.

Čtyři atraktivní ocenění o nejrůznější ceny
Cena veřejnosti
Po uzávěrce soutěže budou všechny sou-
těžní příspěvky publikovány v internetové 
galerii na stránkách www.velehrad.eu. 
Tato webová galerie nabídne návštěvní-
kům stránek možnost ocenit hlasováním 
nejzajímavější fotografie, jejichž autor ob-
drží cenu veřejnosti. 

Slosování všech soutěžících o digitální 
fotoaparát
Každý účastník soutěže, který své foto-
grafie doručí ve stanoveném termínu 

a v souladu s pravidly soutěže, bude automaticky zařazen do sloso-
vání o digitální fotoaparát. 

Ocenění udělené sdružením Člověk a víra
Ocenění za výjimečný duchovní rozměr či sakrální obsah fotogra-
fie nebo souboru fotografií udělí zvláštní porota sestavená z čle-
nů fotografického sdružení Člověk a víra. 

Tři hlavní peněžité ceny soutěže Velehrad 2015
Odborná porota vybere z doručených fotografických souborů ty 
nejzdařilejší a udělí napříč žánrovými kategoriemi tři hlavní ceny. 
Autoři vítězných fotografií obdrží následující ocenění:

1. místo – peněžitou odměnu  10.000 Kč
2. místo – peněžitou odměnu  5.000 Kč 
3. místo – peněžitou odměnu  2.500 Kč

Vítězové soutěže budou pozváni na slavnostní vyhlášení cen. 
Všechny oceněné snímky budou vystaveny na prestižní výstavě 
u příležitosti Dnů lidí dobré vůle 2016 na Velehradě a na dalších 
místech.

Možnost a výhody registrace 

Pokud se zaregistrujete do čtvrtka 2. 7. 2015 k účasti v soutě-
ži na stránkách http://www.velehrad.eu/dny-lidi-dobre-vule/ 
v sekci „Fotografická soutěž Velehrad 2015“, získáte například 
následující výhody:
• Zaregistrovaní účastníci soutěže obdrží po příjezdu na Velehrad 

akreditaci, která opravňuje držitele k volnému fotografování při 
všech událostech oslav Dnů lidí dobré vůle.

• Registrovaní účastníci fotografické soutěže jsou zváni na zahá-
jení výstav.

• Pro registrované účastníky je bezplatně připraven zajímavý 
fotografický workshop. 

Registrace není povinná. Zájemci o účast ve Fotografické 
soutěži Velehrad 2015 mohou své soubory fotografií odeslat i bez 
předchozí registrace. Pro zapojení do soutěže se můžou rozhodnout 
i dodatečně.

Soutěžní žánrové kategorie

• Fotografická reportáž nebo dokument – atmosféra a nálada 
Dnů lidí dobré vůle 2015

• Portrét 
•  Soubor výtvarných fotografií

Podrobné pokyny pro zařazení fotografií do soutěže, podmínky 
Fotografické soutěže Velehrad 2015 a informace o fotografickém 
workshopu a dalším doprovodném programu oslav se dočtete 
na stránkách http://www.velehrad.eu/dny-lidi-dobre-vule/
fotograficka-soutez

Na Velehrad s fotoaparátem 
Fotografická soutěž Velehrad 2015 u příležitosti Dnů lidí dobré vůle  

Partner soutěže


